
C o p i a  A l b o  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

AREA TECNICA 

 

 
 

NUMERO 19 DEL 04/02/2013 (GENERALE) 

 

NUMERO 5 DEL 04/02/2013 (PER SERVIZIO) 

 

 

 
OGGETTO: 

FORNITURA IN SOMMINISTRAZIONE DI MATERIALE 

DA COSTRUZIONE PER LA MANUTENZIONE DELLE 

PROPRIETA' COMUNALI PER L'ANNO 2013 - 

AFFIDAMENTO INCARICO - CODICE CIG 

Z1608819FC           
 

 

 

 

 

 



  

Determinazione Area Tecnica n. 19 del 04.02.2013. 

 

Oggetto: Fornitura in somministrazione di materiale da costruzione per la manutenzione delle 

proprietà comunali per l’anno 2013 – Affidamento incarico - Codice CIG Z1608819FC. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.Lgs. n. 267 

del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare l’art. 183, comma 9; 

 Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 Visto il Decreto Sindacale n.2/p del 08.01.2013 con il quale si designavano ed individuavano i 

responsabili di ogni singola area; 

 Vista la deliberazione C.C. n. 26 del 18.06.2012 con la quale si approvava il bilancio di previsione 

per l’anno 2012; 

Visto l’art. 1, comma 381 della Legge n. 228 del 24.12.2012 con il quale si differiva al 

30.06.2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2013 degli enti 

locali; 

Visto il Comunicato del Ministero dell’Interno in data 03.01.2013 che comunicava il 

suddetto differimento; 

Visto l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 che autorizza automaticamente 

l’esercizio provvisorio fino all’approvazione del nuovo bilancio di previsione; 
Vista la deliberazione G.C. n. 99 del 25.07.2012 con la quale si approvava il Piano Operativo di 

Gestione per l’anno 2012, si istituivano i relativi centri di responsabilità e si dava atto che il P.O.G. 

avrebbe avuto validità fino all’approvazione del P.O.G. dell’anno successivo; 

Visto lo Statuto del Comune; 

Visto l’elenco prezzi della ditta Edilizia Novarese S.n.c datato 15.01.2013. 

Considerato che sul territorio comunale è presente solamente la Ditta Edilizia Novarese 

S.n.c. che commercializza materiali edili e che le ditte più vicine sono a Villafranca o a 

Polonghera e che per le limitate necessità del Comune diventa antieconomico recarsi nei predetti 

comuni. 

Considerato che la ditta, già fornitrice negli anni passati, ha sempre svolto la 

somministrazione con precisione e soddisfazione dell’Amministrazione comunale; 

Che i prezzi unitari dell’elenco prezzi fornito dalla ditta Edilizia Novarese S.n.c. sono 

mediamente inferiori a quelli presenti nel prezzario della Camera di Commercio di Cuneo 

edizione n.10 del gennaio 2012. 

Vista la lettera della Ditta Edilizia Novarese S.n.c. in data 01.02.2013 con la quale la ditta 

si dichiara disposta ad effettuare le somministrazioni necessarie nel corso del 2013, praticando un 

ribasso del 8% sull’elenco prezzi 2013. 

Visto l’art.13, comma 4, lettera e), del Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in 

economia, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.34 in data 22 giugno 2011 e 

modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n.45 del 21.09.2011; 

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ed espresso, in proposito, 

apposito parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto 

dall’art. 3, comma 5, del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge 07.12.2012 n. 213; 

Acquisito il parere di regolarità contabile favorevole espresso dal Responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall’art. 3, 

comma 5, del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge 07.12.2012 n. 213; 



 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare, ai sensi dell’art.13, comma 4, lettera e), del Regolamento per i lavori, le forniture 

e i servizi in economia, alla Ditta Edilizia Novarese S.n.c. con sede a Moretta, in Via 

Pinerolo 20, la fornitura in somministrazione di materiale edile da costruzione per la 

manutenzione delle proprietà comunali sulla base dell’allegato elenco prezzi dedotto del 

ribasso del 8% per un importo complessivo presunto di € 19.500,00 + I.V.A (21%). 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 23.595,00 per la fornitura in somministrazione di 

materiale edile da costruzione per la manutenzione delle proprietà comunali  per l’anno 2013, 

nel seguente modo: 

- € 10.000,00 al Tit. I Funz. 01 Serv. 05 “Gestione beni demaniali - Acquisto di beni di 

consumo e materie prime” Int. 02; 

- € 2.000,00 al Tit. I Funz. 06 Serv. 02 “Impianti sportivi - Acquisto di beni di consumo e 

materie prime” Int. 02; 

- € 11.595,00 al Tit. I Funz. 08 Serv. 01 “Viabilita', circolazione stradale e servizi connessi 

- Acquisto di beni di consumo e/o materie prime” Int. 02; 

3. Di dare atto che i provvedimenti di liquidazione verranno assunti previa verifica della 

regolarità delle forniture. 

 

 

 
 

 

 



 

  Il responsabile del Servizio 

F.to:  Geom. Roberto Mina 

VISTO:  Il Sindaco 

Sergio BANCHIO 

 

 
SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 come 

introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174 del 10.10.2012 convertito in Legge 07.12.2012 n. 213: 

 
Moretta, li 04/02/2013 Il Responsabile dell’Area 

F.to:  Geom. Roberto Mina 

 

 

SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 

come introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174 del 10.10.2012 convertito in Legge 07.12.2012 n. 213: 

 

Moretta, li 04/02/2013 Il Responsabile Area Contabile 

F.to:  Dott.a Carla Fino 

 

 

SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e, pertanto, in data odierna la presente determinazione 

diviene esecutiva. 

 

Moretta, li 04/02/2013 Il Responsabile Area Contabile 

F.to:  Dott.a Carla Fino 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna e 

vi rimarrà per 15 gg consecutivi dal 25/02/2013al12/03/2013 

 

Moretta, li 25/02/2013 Il Segretario Comunale 

F.to:   

 

 

RICORSI 

 

Contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso: 

• al T.A.R. del Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione; 

• al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Moretta, lì ______________________ Il Segretario Comunale 

 

 


